
circule toute l’année

*  ITL arrêt de descente
uniquement

Horaires valables à partir du 1er septembre 2022

ONCY-SUR-ÉCOLE MILLY-LA-FORÊT MAISSE VALPUISEAUX PUISELET-
LE-MARAIS

LA FORÊT-
STE-CROIX

BONVILLIERS 

MAROLLES-
EN-BEAUCE 

ORMOY-LA-
RIVIÈRE 

ÉTAMPES

ZONE 5

M
ai

rie

Po
rt

e 
Fr

en
ev

ille
Gr

an
d 

Fr
en

ev
ille

Pe
tit

 M
ar

ai
s

M
ai

rie
Ab

ri 
bu

s

La
 F

or
êt

-
 S

ai
nt

e-
Cr

oi
x

M
ai

so
n 

Ro
ug

e

La
 M

ai
n 

Fe
rm

e

Gr
an

de
 R

ue

M
ar

ol
le

s-
  e

n-
Be

au
ce

M
es

ni
l G

ira
ul

t 
D

'H
ui

le
t 

LE
P 

M
an

de
la

La
 M

on
ta

gn
e

Ga
re

 S
N

CF
Je

an
ne

 d
'A

rc
Ly

cé
e 

G
. S

t-
H

ila
ire

Sa
in

t-
Ja

cq
ue

s

Sa
in

t-
Pi

er
re

Co
lo

m
bi

er
 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re

H
LM

Po
rt

e 
au

 R
oy

Ci
m

et
iè

re
ZA

 d
u 

Ch
ên

et
Ga

re
 S

N
CF

Le
 P

ot
y

Bd
 d

es
 A

llié
s

La
 L

ie
ue

BOIGNEVILLE PRUNAY-S/-
ESSONNE

GIRONVILLE-
SUR-ESSONNE

BUNO-
BONNEVAUX

GIRONVILLE-
SUR-ESSONNE

COURDIMANCHE

CHAMPMOTTEUX MESPUITS
BROUY BLANDY 

EZERVILLE
ROINVILLIERS

BOIS-
HERPIN

BOISSY-LA-
RIVIÈRE

ORMOY-
LA-RIVIÈRE 

MAISSE

Fe
nn

ev
ille

 
Br

ou
y

Bl
an

dy
 

Ez
er

vi
lle

Ro
in

vi
llie

rs
Bo

is 
Ch

am
pb

au
lt

M
ai

rie

Bo
is 

H
er

pi
n

M
ar

ol
le

s-
  e

n-
Be

au
ce

M
es

ni
l G

ira
ul

t
D

'H
ui

le
t 

Gu
ig

no
nv

ille

Ég
lis

e

Ch
ât

ea
u 

G
ai

lla
rd

M
es

pu
its

G
ar

e 
SN

CF

M
ai

rie

Le
s 

Ra
bi

er
s

Pe
tit

 G
iro

nv
ille

St
ad

e 

M
ai

rie

G
ar

e 
SN

CF
R

te  d
e 

M
ai

ss
e

Co
ur

ty
Ru

e 
du

 C
lo

s 

 S
t-

G
er

va
is

Ru
e 

de
s S

ab
lo

ns

M
ai

rie

M
es

pu
its

M
ai

rie

Ch
ât

ea
u 

Ga
illa

rd

BOISSY-
LA-RIVIÈRE

MAROLLES-
EN-BEAUCE

MORIGNY-
CHAMPIGNY

Gr
an

de
 P

la
ce

SCHÉMA DE LIGNE A

SCHÉMA DE LIGNE B

SCHÉMA DE LIGNE C

Circule essentiellement  
en période scolaire

du lundi au vendredi

S
le samedi départ sur réservation 
uniquement. 
Réservez votre trajet sur l'Appli 
TàD Île-de-France Mobilités, 
le site tad.idfmobilites.fr ou 
par téléphone au 09 70 80 96 63.

SCHÉMA DE LIGNE : C B A A A A A A A C B A A
Du lundi au samedi L > S L > V S L > V L > S L > V
BOIGNEVILLE Église 7:15 8:37

Gare SNCF 7:17 8:36
PRUNAY-SUR-ESSONNE Les Rabiers 7:17 8:35

Mairie 7:20 8:33
GIRONVILLE-SUR-ESSONNE Petit Gironville 7:22 8:31
BUNO-BONNEVAUX Mairie 7:25 8:30

Stade 7:26 8:28
Gare SNCF 7:27 8:27

GIRONVILLE-SUR-ESSONNE Route de Maisse 7:28 8:25
ONCY-SUR-ÉCOLE Mairie I 7:10

Grande Rue I 7:12
Saint-Pierre I 7:13

MILLY-LA-FORÊT Saint-Jacques I 7:16
Colombier I 7:25

HLM I 7:27
Gare Routière I 7:15 7:25 7:20 8:25 12:17
Porte au Roy I I 7:25 8:33 12:22

Cimetière I I 7:26 8:34 12:23
ZA du Chênet I 7:34 I I 12:27

MAISSE Gare SNCF I 7:25 7:35 7:38 7:32 8:40 12:30
Bd des Alliés I 7:37 7:40 7:34 8:41

Courty 7:37 I
COURDIMANCHE Rue du Clos St-Gervais 7:40 I

Mairie 7:41 I
Rue des Sablons 7:41 I

VALPUISEAUX Le Poty I 7:25 8:46
La Lieue I 7:27 8:47

La Main Ferme I 7:29 8:48
Maison Rouge I 7:30 8:49

Porte Freneville I 7:31 8:50
Grand Freneville I 7:34 8:51

CHAMPMOTTEUX Château Gaillard 7:05 I 8:44
Mairie 7:07 I 8:45

MESPUITS Mespuits I 8:35 8:51
BROUY Fenneville I 8:39

Brouy I 8:40
BLANDY Blandy I 8:42
EZERVILLE Ezerville I 8:47
ROINVILLIERS Roinvilliers I 8:50

Bois Champbault I 8:51
BOIS-HERPIN Bois Herpin I 8:54
PUISELET-LE-MARAIS Petit Marais I I 7:38 8:40

Mairie I I 7:39 8:41
Abri bus I I 7:40 8:42

LA FORÊT-SAINTE-CROIX La Forêt-Sainte-Croix I I 7:45 8:47
MAROLLES-EN-BEAUCE Marolles-en-Beauce I 7:50 8:52
BOISSY-LA-RIVIÈRE Mesnil Girault I 7:54 8:55
ORMOY-LA-RIVIÈRE D'Huilet I I 8:59

Guignonville I I
BONVILLIERS Grande Place I I I I 8:57
MORIGNY-CHAMPIGNY La Montagne I I I 9:00 I
ÉTAMPES Gare SNCF* 7:59 8:02 8:02 8:11 8:06 8:06 8:06 9:09 9:11 9:10 9:11

Jeanne d'Arc* 8:00 8:03 8:03 8:12 8:07 8:07 8:07 9:09 9:11 9:10 9:12
Lycée G. St-Hilaire* 8:04 8:08 8:09 8:16 8:16 8:11 8:11 8:11 9:13 9:15 9:14 9:16

LEP Mandela* 8:09 8:12 8:13 8:20 8:18 8:15 8:15 8:15 9:16 9:18 9:17 9:20

284-002 BOIGNEVILLE  MILLY-LA-FORÊT  ÉTAMPES

7:57

8:00

I

I
I

I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

L > V

7:13
7:18
7:20
7:22
7:28
7:31
7:33
7:35

I
I
I
I

7:41
7:45
7:49

I
I

7:59
8:00
8:04
8:09

I

C

I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I



Horaires valables à partir du 1er septembre 2022

ÉTAMPES BONVILLIERS

MORIGNY-
CHAMPIGNY

LA FORÊT-
STE-CROIX 

PUISELET-
LE-MARAIS

VALPUISEAUX MAISSE MILLY-LA-FORÊT ONCY S/ECOLE

ZONE 5

M
ai

rie

Bd
 d

es
 A

llié
s

Ga
re

 S
N

CF
ZA

 d
u 

Ch
ên

et
Po

rt
e 

au
 R

oy
Ci

m
et

iè
re

Le
 P

ot
y

La
 L

ie
ue

Co
lo

m
bi

er
Sa

in
t-

Ja
cq

ue
s

Sa
in

t-
Pi

er
re

Gr
an

de
 R

ue

H
LM

Ga
re

 R
ou

tiè
re

Ly
cé

 G
. S

ai
nt

-H
ila

ire

LE
P 

M
an

de
la

Ro
to

nd
e

Sa
lle

 d
es

 F
êt

es

Gr
an

de
 P

la
ce

La
 F

or
êt

-S
te

-C
ro

ix

La
 M

on
ta

gn
e

Ab
ri 

bu
s

M
ai

rie
Pe

tit
 M

ar
ai

s
Gr

an
d 

Fr
en

ev
ille

M
ai

so
n 

Ro
ug

e

Po
rte

 F
re

ne
vi

lle
La

 M
ai

n 
Fe

rm
e

ORMOY-
LA-RIVIÈRE

BOISSY-
LA-RIVIÈRE

MAROLLES-
EN-BEAUCE

BOIS-
HERPIN

ROINVILLIERS BLANDY

BROUY

MESPUITS

CHAMPMOTTEUX

BOIGNEVILLE

G
ar

e 
SN

CF
 

D'
H

ui
le

t

Gu
ig

no
nv

ille

M
es

ni
l G

ira
ul

t

M
ar

ol
le

s e
n 

Be
au

ce

Bo
is 

Ch
am

pb
au

lt

Bo
is-

H
er

pi
n

Ro
in

vi
llie

rs
Ez

er
vi

lle
 

Bl
an

dy
Br

ou
y

Fe
nn

ev
ille

M
es

pu
its

M
ai

rie
Ch

ât
ea

u 
Ga

illa
rd

Ég
lis

e

ORMOY-
LA-RIVIÈRE

EZERVILLE

SCHÉMA DE LIGNE A

SCHÉMA DE LIGNE B

ÉTAMPES COURDIMANCHE

MAISSE

GIRONVILLE-
SUR-ESSONNE

GIRONVILLE-
SUR-ESSONNE

GIRONVILLE-
SUR-ESSONNE

BUNO-
BONNEVAUX 

BUNO-
BONNEVAUX 

GIRONVILLE-
SUR-ESSONNE

PRUNAY-
S/-ESSONNE

PRUNAY-
S/-ESSONNE

BOIGNEVILLE

BOIGNEVILLE

ZONE 5

Ly
cé

 G
. S

ai
nt

-H
ila

ire

LE
P 

M
an

de
la

Ro
to

nd
e

Sa
lle

 d
es

 F
êt

es

Ég
lis

e

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re

M
ai

rie

Le
s R

ab
ie

rs

Ga
re

 S
N

CF
 

St
ad

e

M
ai

rie

Pe
tit

 G
iro

nv
ille

Ro
ut

e 
de

 M
ai

ss
e

Ga
re

 S
N

CF

M
ai

rie
St

ad
e

Ga
re

 S
N

CF
 

Ro
ut

e 
de

 M
ai

ss
e

Le
s R

ab
ie

rs
M

ai
rie

Pe
tit

 G
iro

nv
ille

Ég
lis

e

Ga
re

 S
N

CF

Ru
e 

de
s S

ab
lo

ns

Ru
e 

du
 C

lo
s 

  S
ai

nt
-G

er
va

is

M
ai

rie

Co
ur

ty
 

MORIGNY-
CHAMPIGNY

LA FORÊT-
STE-CROIX CHAMPMOTTEUX

MAISSE

MILLY-LA-FORÊT

La
 M

on
ta

gn
e

M
es

pu
its

La
 F

or
êt

 S
te

 C
ro

ix 
M

ai
rie

Bd
 d

es
 A

llié
s 

Ch
ât

ea
u 

Ga
illa

rd
 

Ga
re

 S
N

CF
Po

rt
e 

au
 R

oy
Ci

m
et

iè
re

MESPUITS

SCHÉMA DE LIGNE C

SCHÉMA DE LIGNE D

284-002 ÉTAMPES  MILLY-LA-FORÊT  BOIGNEVILLE

Les horaires sont donnés à titre indicatif et  
sont sujets aux aléas de la circulation.

Aucun service les dimanche et jours fériés.

PRUNAY-
S/-ESSONNE

M
ai

rie

Le
s R

ab
ie

rs



Horaires valables à partir du 1er septembre 2022

SCHÉMA DE LIGNE : A B A C A A B A D A B A A A C A B A
Du lundi au samedi Me S L > V Me S LMJV L > V LMJV

ÉTAMPES Lycée G. St-Hilaire 11:35 11:35 12:35 12:35 12:40 12:40 15:35 15:35 16:35 16:35 16:35 17:45 17:45    17:45  17:45   17:45  17:45
LEP Mandela 11:38 11:38 12:37 12:38 12:43 12:43 15:38 15:38 16:38 16:38 16:38 17:48 17:48 17:48 17:48 17:48

Rotonde 11:42 11:43 12:45 12:45 12:49 12:52 15:49 15:47 16:49 16:49 16:46 17:57 17:57 17:57 17:57 17:52 17:55
Salle des Fêtes 11:42 11:44 12:46 12:47 12:50 12:53 15:51 15:48 16:51 16:50 16:48 17:59 17:57 17:57 17:58 17:53 17:56

BONVILLIERS Grande Place I I I I I I I 18:08 I I

ORMOY-LA-RIVIÈRE D'Huilet I 11:59 I I 17:00 I 18:08 I

BOISSY-LA-RIVIÈRE Mesnil Girault I 12:01 I 13:06 I 17:03 I 18:10 I

ORMOY-LA-RIVIÈRE Guignonville I 12:03 I 13:08 I 17:05 I 18:12 I

MORIGNY-CHAMPIGNY La Montagne 11:51 I I 13:04 I 15:55 I 17:07 I 18:12

MAROLLES-EN-BEAUCE Marolles-en-Beauce I 12:06 I I 13:12 I 17:09 I 18:15 I

LA FORÊT-S te-CROIX La Forêt-Ste-Croix 11:54 I 13:08 15:59 17:11 I 18:16

PUISELET-LE-MARAIS Abri bus 11:56 I 13:10 17:14 I 18:19
Mairie 11:56 I 13:10 17:14 I 18:19

Petit Marais 11:57 I 13:11 17:15 I 18:20

VALPUISEAUX Grand Freneville 11:58 I 13:12 17:16 18:16 I 18:21
Porte Freneville 11:59 I 13:13 17:17 18:17 I 18:22

Maison Rouge 12:00 I 13:14 17:18 18:18 I 18:23
La Main Ferme 12:01 I 13:15 17:19 18:19 I 18:24

La Lieue 12:02 I 13:16 17:20 18:20 I 18:25
Le Poty 12:03 I 13:17 17:21 18:21 I 18:26

BOIS-HERPIN Bois-Herpin 12:10 I 13:17 17:14 18:19

ROINVILLIERS Bois Champbault 12:12 I 13:19 17:16 18:21
Roinvilliers 12:13 I 13:21 17:18 18:22

EZERVILLE Ezerville 12:16 I 13:23 17:20 18:25

BLANDY Blandy 12:22 I 13:29 17:26 18:31

BROUY Brouy 12:24 I 13:31 17:28 18:33
Fenneville 12:26 I 13:33 17:30 18:35

MESPUITS Mespuits 12:31 I 16:06 17:34 18:39

CHAMPMOTTEUX Mairie 12:36 I 13:42 16:12 17:39 18:44
Château Gaillard 12:37 I 13:43 16:13 17:40 18:45

COURDIMANCHE Rue des Sablons 13:07 I I I 18:16
Mairie 13:07 I I I 18:16

Rue du Clos St-Gervais 13:08 I I I 18:17

MAISSE Courty 13:10 I I I 18:19
Bd des Alliés I 13:08 16:12 16:36 17:12 18:17 18:17 18:28

Gare SNCF I 13:09 16:13 16:38 17:13 18:1812:58 18:27 18:35

MILLY-LA-FORÊT ZA du Chênet 13:01 I I I I I I 18:31 18:39
Porte au Roy 13:06 I 13:17 16:21 16:43 17:21 18:25 18:36 18:45

Cimetière 13:07 I 13:18 16:22 16:45 17:22 18:26 18:37 18:47
Gare Routière 13:12 I 13:23(1) 16:27(1) 16:50 17:27(1) 18:30(1) 18:42 18:52

HLM I I I
Colombier I 18:46 I

Saint-Jacques I 18:56

ONCY-SUR-ÉCOLE Saint-Pierre I 18:59
Grande Rue I 18:59

Mairie I 19:00

GIRONVILLE-SUR-E. Route de Maisse 13:16 I 16:30 18:26

BUNO-BONNEVAUX Gare SNCF 13:18 I 16:29 18:28
Stade 13:20 I 16:27 18:30

Mairie 13:22 I 16:26 18:32

GIRONVILLE-SUR-E. Petit Gironville 13:24 I 16:25 18:34

PRUNAY-SUR-E. Mairie 13:26 I 16:24 18:36
Les Rabiers 13:28 I 16:22 18:38

BOIGNEVILLE Gare SNCF 13:29 13:50 16:21 17:47 18:39
Église 13:31 13:49 16:20 17:46 18:41

Circule essentiellement en période scolaire

Me S le mercredi et le samedi uniquement   L > V du lundi au vendredi   

LMJV lundi, mardi, jeudi et vendredi le samedi départ sur réservation uniquement. 
Réservez votre trajet sur l'Appli TàD Île-de-France Mobilités, 
le site tad.idfmobilites.fr ou par téléphone au 09 70 80 96 63.(1) Correspondance avec la ligne 284-006 

284-002 ÉTAMPES  MILLY-LA-FORÊT  BOIGNEVILLE

17:48

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I

13:03

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

13:37

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I

I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

I
I
I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

Les horaires sont donnés à titre indicatif et  
sont sujets aux aléas de la circulation.

Aucun service les dimanche et jours fériés.

17:50
17:48

circule toute l’année


	Page 1
	Page 2
	Page 3

